



## Punkt 3.

### **Drøftelse af mål mv. i ny samarbejdsaftale med Nordjyllands Historiske Museum**

2020-017170

**Sundheds- og Kulturforvaltningen fremsender** til Sundheds- og Kulturudvalgets drøftelse mål mv. i den kommende samarbejdsaftale med Nordjyllands Historiske Museum.

Museumsdirektør Lars Chr. Nørbach og Per Lyngby deltager i drøftelsen.

*Beslutning:*

*Drøftedes.*



### Sagsbeskrivelse – drøftelse af forslag til kommende samarbejdsaftale med Nordjyllands Historiske Museum, 2021-2023

Den nuværende samarbejdsaftale for Aalborg Kommune og Nordjyllands Historiske Museum gælder perioden 2017-2020, og udløber således ved årsskiftet.

Samarbejdsaftalen med Nordjyllands Historiske Museum er bl.a. kendetegnet ved, at den indgås af fire parter, hhv. museet, Aalborg Kommune, Rebild Kommune og Mariagerfjord Kommune.

Der har i løbet af 2020 var dialog mellem de fire parter om en ny samarbejdsaftale for perioden 2021-2024. Den nye aftale bygger på Aalborg Kommunes nye koncept for undgåelse af samarbejdsaftaler samt på hhv. museets visioner og kulturpolitiske mål fra de respektive kommuner.

Museet og Sundheds- og Kulturudvalget kan på mødet forventningsafstemme aftalens mål mv., inden aftalen fremsendes til beslutning ultimo 2020.

På mødet den 9. september 2020 deltager museumsdirektør Lars Chr. Nørbach og bestyrelsesformand Per Lyngby, som bl.a. vil redegøre for forslag til nye fælles mål i samarbejdsaftalen. Tilsvarende dialog gennemføres med museets bestyrelse og med relevante udvalg i Rebild og Mariagerfjord Kommuner.

Det foreslås, at samarbejdsaftalen for Nordjyllands Historiske Museum for 2021-2024 bygger på fire strategiske mål:

- Museet varetager tre store udviklingsprojekter: Bymuseet i Aalborg, REGAN Vest og Vikingeborgen Fyrkat
- Museet vil styrke sit driftsgrundlag
- Museet vil medvirke til at udfolde museets potentialer på andre velfærdsområder
- Museet vil medvirke til øge lighed i kulturen

De strategiske mål udmøntes i en række udviklingsmål. Overordnet set knytter de fire strategiske mål an til Aalborg Kommunes kulturpolitiske mål om, at kulturinstitutioner indgår i meningsfulde partnerskaber, stærke kulturinstitutioner med en skarp profil og lighed i kultur.

Samarbejdsaftalens nye mål adskiller sig således fra den gamle aftale ved at der tages afsæt i den nye kulturpolitik og ved at museets udviklingsprojekt ift. Aalborg Kommune handler om at forny bymuseet i Algade.

I koordination med museets bestyrelse og Rebild og Mariagerfjord Kommuner er der tilrettelagt en tids- og handleplan, som vil sikre, at aftalen kan besluttes i hhv. bestyrelsen, udvalg og byråd inden årets udgang og med tiltrædelse pr. 1. januar 2021.

I tilknytning til den nye samarbejdsaftale påtænkes en ajourføring af bestyrelsens vedtægter vedr. passus om låntagning. Vedtægtsændringen vil blive fremsendt til politisk behandling samtidig med samarbejdsaftalen.



Bilag:

Forslag til ny samarbejdsaftale mellem Nordjyllands Historiske Museum, Aalborg, Rebild og Mariagerfjord Kommuner, 2021-2024